Vervecinūs, a, um, quod ex vervecæ est. { ὄντος, τηνις ἕδη. GAL. De mouton. ITAL. Di montone. GERM. Von einem hammel/hämmelin. HISP. Cosa de carnero. ANGL. Of a weather sheep. ¶ Plinius, Et hircinus, & vervecinus adeps ei utilis est.

Verveciūs, a, um, quod est ad similitudinem vervecis factum. { ὄντος μυξ. κρεος σκεπτογέλειος. GAL. Fait comme un mouton, ressemblant un mouton. ITAL. Fatto à modo di montone, simile à montone. GERM. Das einem hammel gleich führt. HISP. He ho en manera de carnero, semejante a carnero. ANGL. Made lik a weather sheep. ¶ Statua vervecæ, apud Plautum in Capt. sc. 1. a. 5. pro servo stupido, quicque quam minimum differat à vervecæ.

Vos (inquit) ite interibz ego ex hac statua vervecæ volo

Erogare, meo mirore quid sit facta in filio.

Quo tamen in loco quidam legunt Vrbe ea statua: nam vervecæ Throchaici metri ratio non patitur: superest enim syllaba, nisi cœ, per syneresim contrahas.

Veruli, & Verulum, Verulo, V. E provincie Romanæ.

Verulani, populi sunt Italiæ, Tusculanis & Veltinæ vicini, ut scribit Plin. lib. 3. cap. 5.

Verùm, Coniunctio, Sed { בְּרִיאָה chi-im. apul', ἄνθρωπος, άνθρωπος. GAL. Mai, concessio. ITAL. Ma, anzi più. GER. Aber sonder. HISP. Mas, empero.

ampero. ANGL. Bot, neverthelesse. } Cicero. pro Murena. Ea sunt omnia non à natura, verum à magistro. Idem s. Philipp. Expectabantur Caelenda Ianuariæ, fortasse non recte: præterita omittamus. Idem s. de Oratore. Verum hoc ut dixi nihil ad me. Ovid. 13. Metam.

Non tantum moenia Troia,
Verum etiam summas arces intrare.

¶ Verum profectò, pro nihilominus tantum. Plaut. prolog. Amph. ¶ Verum hercùlè vero, cum vere recogito, &c. Pro verum enim vero. Idem Curc. sc. 1. a. 3. ¶ Verum enim, sed enim, etenim. ἀλλα γδ. Terent. in Adolph. Verum enim quando promerui, fiat. ¶ Verum enim vero, sed tamen. { τὰς αὐτ. & μηδέ αλλα. } Cic. in Frumentaria. Verum enim vero duodenos festertos exegisti. ¶ Verum tamen, sed tamen, attamen. { τὰς αὐτ. & μηδέ. } Idem de Orat. Leve est: verum tamen non inutile. Idem lib. 1. Epist. Difficile est, revertantamen ipse me confirmo.

Véris, a. um, adjectivum, Sincerus, solidus, expressus. { τὸν νεεμάν. ἀληθής, ἔργον, ἀληθινός. GAL. Vray, véritable. ITAL. Vero. GERM. Wahrhaftig. HISP. Cosa verdadera ó justa. ANGL. True. } à Ve particula, ut nonnulli putant, quæ vehementiam significat & Res: quasi non verborum inanis sonitus, sed solida res. Terent. in Andr. Actum est, si quidem hæc vera prædicat. Cic. Acad. Quæ ista regula est veri & falsi, si notionem & veri & falsi, propterea quod ea non possunt internosci, nullam habemus? Nam si habemus interesse, oportet ut inter rectum & pravum, sic inter verum & falsum. Si nihil interest, nulla regula est, nec potest is, cui est visio, veri falsoque communis ullum habere judicium, aut ullam omnino veritatis notam. Ovid. 13. Metam.

Atque utinam aut verus furor ille, aut creditus esset.

Plaut. Mostell. sc. 3. a. 1. Ego verum amo, verum volo mihi dici: mendacem odi. Ibid. sc. 1. a. 2. Occidi, si tu vera memoras. Idem Capt. sc. 4. a. 3. Philocrates false, faciam ut verus reperiārē Tyndarus. Idem Afr. sc. 3. a. 1. Vera dico, ad suum quæstum quæcumque oportet callidum esse. ¶ Ultra verum, (i. jūstum, & modum) Quintil. Plaut. Men. sc. 7. a. 5. Liberem ego te? Verum, (i. æquum,) &c. Gell. c. 16. lib. 3. Pro vero recepta opinio. Ovid. 5. Trist. Eleg. 7.

Nec procul à vero est, quod vel pulsarit amicum.

hoc est, verisimile est. Simile vero. Cic. ad Celsum lib. 12. Id autem cōfaciliū credebatur, quia simile vero videbatur. Verius vero. Martial. lib. 8.

Vero verius ergo quid sit, audi.

Verum Gallice non libenter audi.

Similitudo veri. Cic. de Natura. Benè agi putat, si similitudinem veri consequatur. ¶ Verum mordax, id est, veritas libera, malè sibi conciorum aures offendens. Persius Satyr. I.

Sed quid opus teneras mordaci rodere vero Auriculas

¶ Aliquando Verū accipitur pro bono, & quo & justo. { קְדוֹמָה / saddik. δίκαιος, ιστορικός. } Horat. lib. 1. Epist. Metiri se quemque suo modulo ac pede. verum est Cic. 3. Tuf. Si maximè verum sit, ad corpus omnia referre sapientem. Idem pro Muren. Cato negat verum esse, benevolentiam allici cibo. ¶ Aliquando sumitur pro veridico, sicut è contrario Falsum pro fallace. ἵππος γένος. Terent. in Andr. Sum verus. ¶ Verus color id est, nativus, non adulteratus. ἵππος γένος. Idem Eu-nuch. Color verus, corpus solidum. ¶ Verus labor dicitur quem quis per se ipsum suscepit, non qui ex aliorum virtute Imperatoribus adscribi consuevit. Virg. 12. Æneid.

Disce puer virtutem ex me, verumque laborem.

Fortunam ex aliis.

¶ Verior, Verissimus. Plin. lib. 12. cap. 13. Quod verius costi, vicinus esse debet. Cicero. Academ. Sed mechereule, ut quidem nunc se causa habet, etiam si hesterno sermone labefacta est, mihi tamen videtur esse verissima.

Vére: adverb. { תְּרִיכָה beemé:h. ἀληθῶς. Δικαιός. GAL. Vrayement. ITAL. Veramente, sensazione. GERM. Wahrlich, wahrhaftiglich. HISP. Con verdad. ANGL. Truly, in deed. } Terent. in Heaut. Hoc ibi sit, ubi non vere vivitur. Cic. pro Rosc. Amer. Verè nihil potes dicere, finge aliquid saltem commodè. Idem 1. Officio. um. Honestum quod propriè verè dicitur, id sapientibus est solis. Idem 4. Verr. Laudarem illam civitatem, id quod verissime possem. Idem ad Attic. lib. 5. Non ὑπεργάτες, sed verissime loquor. Plaut. Curc. sc. 1. a. 4. Aliis dicunt contumeliam, & ipsi sat habent, quod possit ipsis vere dici. Suet. in Galba. c. 12. Veréne, an falso, &c.

Vérò, adverb. pro verè. ἀληθῶς. Gell. lib. 6. c. 8. Verónē, an falso, incertum. Vérax, is, qui vera loqui solet, & mentiri non consuevit. { τὸν νεεμάν. ἀληθῖνος. GAL. Veritable, non finsi. ITAL. Verace. GERM. Wahrhaftig. HISP. Muy verdadero. ANGL. True, that useth and sayeth the truth. } Cic. 1. de Divin. Multis seculis verax fuit ad oraculum. Ibid. Tum ei visa quietis occurserunt tranquilla atque veracia. Ibid. Herodotum cur veraciorem dicam Ennio? Plaut. Capt. sc. 2. a. 5. Si eris verax, tuas res feceris meliusculas.

Véracitás, atis, Perpetua verum dicendi consuetudo. { תְּרִיכָה emé:h תְּרִיכָה emén emán emunáh שׁוֹרְקָה kóschet vel koscht. }

Véridicús, a. um, qui vera dicit, & ponitur pro vero etiam, & minimè fallaci. { τὸν νεεμάν. ἀληθῖνος, ἵππος γένος. GAL. Qui dicit veritatem, veritable ITAL. Veredico, che dice il vero. GERM. Wahrhaftig, wahrhaftig. HISP. El que dice verdad. ANGL. That speaks the truth. } Cicero. pro Flacco. Veridicas adjungis causas inimicitarum. Mart. lib. 5.

Seu tua veridica discunt responsa sorores,

Plana suburbani quæ cubas unda freti.

Lucret.

Omnia veridico qui quondam ex ore profudit.

VERILOQUUS, verum loquens, inde

Vérlōquium, ij. Origo nominis, quam Græci vocant ἵππος γένος. Cic. in Topic. Multa enim ex notione sumuntur ea est autem quum ex vi nominis argumentum elicitur, quam Græci ἵππος γένος vocant, id est, verbum ex verbo veriloquium.

Vérimoniás, æ, Veritas, antiquum. { תְּרִיכָה emé:h תְּרִיכָה emén emán emunáh שׁוֹרְקָה kóschet (vel) koscht, ἀληθίνη. ANGL. Truth. } Plaut. Calepini Pars I I.

Truc.— planius qui antehac amator summus Habitū est, istunc ad amicam verius verimonia referre.
VÉRISIMILIS, c, Probabile, credibile: quod licet non sit verum, veri tamē similitudinem habet. { מְבָאָר, מְבָאָר. GAL. Vray-semblable, probable. ITAL. Verisimile, che s'assomiglia al vero. GERM. Der warheit gleich, gleichförmig. HISP. Semijante à la verdad. ANGL. Lyk to be true. } Cicero. pro Rosc. Amer. Eriam tum quum verisimile erit aliquem commissile, in suspicione latrator. Col. lib. 3. cap. 9. Id autem quum sit verisimile, tum etiam verum esse nos docuit experimentum. Plin. lib. 5. cap. 22. Quod est verisimilius, quæ quia cadendo tripudium, sonumque faciant. Cic. 2. de Invent. Verisimillimum mihi videtur, quodam tempore neque in publicis rebus infantes, neque insipientes homines solitos esse versari. Senec. c. 14. de transq. Verisimile non est quæ in tranquillo fuerit. Plaut. Mil. sc. 3. a. 2. Abi, non verisimile dicas, neque vidisti.